
 

  

Direzione Servizi al Patrimonio 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 0650516027 
pec:  servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it 

 

 
 

                     Roma, 21/11/2022  

            

     
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 4  
  
 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DI 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DELLA RELATIVA 
ATTIVITÀ LEGATA AL BUILDING INFORMATION MODELING (BIM) IN APPLICAZIONE DEI 
CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL D.M. 17/10/2017 E SS.MM.II., DELL' INTERVENTO DI 
RISTRUTTURAZIONE, RIFUNZIONALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO DEL 
FABBRICATO DENOMINATO “COMPENDIO EUR – MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI”, 
SITO IN VIALE AMERICA 201 – SCHEDA PATRIMONIALE RMB1664. - CUP  
 E83I22000220001 - CIG 94304995F6. 
   

 

 

Seduta per l’integrazione del verbale n° 3 del 14 novembre 2022  

  

Il giorno 21 novembre 2022, alle ore 09,30 si è riunita in modalità telematica la Commissione 
giudicatrice, nominata dal Direttore della Direzione Servizi al Patrimonio con determina prot. n. 
DAGL.0000216.04-11-2022.U del 04 novembre 2022 e composta da:  
 

 ing. Luigi Liolli, Dirigente della Direzione Servizi al Patrimonio - Ufficio del Direttore -  in qualità 

di Presidente; 

 arch. Riccardo Blanco, Responsabile Area Tecnica della Direzione Regionale Liguria - in 

qualità di Commissario; 

 ing. Francesca Romana Medici, funzionario del Polo Operativo Centro della Struttura per la 

Progettazione - in qualità di Commissario. 

La funzione di Segretario verbalizzante è assolta dall’ing. Francesca Romana Medici. 

  
 
Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione della Commissione giudicatrice come 
sopra nominata, al fine di consentire alla stazione appaltante di procedere con gli adempimenti di 
competenza, specifica con riferimento al verbale n° 3 del 14 novembre 2022 che le offerte di cui alla 
tabella “Graduatoria” di pag. 3 risultate anomale in applicazione del criterio di cuii all’art 97 co. 3 del 
D.lgs 50/2016, sono quelle indicate nella settima colonna della tabella che segue: 
 
  
 
 



Verbale   

2 

 

 
 

  
 

N° CONCORRENTE 

Punteggio 
qualitativo 

Punteggio 
offerta 

economica 

Punteggio 
riduzione 
temporale PUNTEGGIO 

TOTALE 

VERIFICA 
ANOMALIA 
(art.97 co3  

D.Lgs 
50/2016) 

n° 
GRADUATORIA 

A+B+E C D 

1 
Concorrente 2 - RTI 

RPA AGRELLO 84,65 7,77 5,00 97,42 
non anomala 

1 

2 
Concorrente 4 - AF 

517 80,61 9,45 5,00 95,06 
anomala 

2 

3 
Concorrente 5 - 

RINA 80,10 9,63 5,00 94,73 
anomala 

3 

4 
Concorrente 7 - 

PROGER 77,22 8,01 5,00 90,23 
anomala 

4 

5 
Concorrente 1 - 

ARTELIA ITALIA 69,57 9,13 5,00 83,70 
anomala 

5 

6 
Concorrente 3 - 

PARK ASSOCIATI 69,66 8,76 5,00 83,42 
anomala 

6 

7 
Concorrente 6 - RTI 

STUDIO VALLE 68,30 9,15 5,00 82,45 
anomala 

7 

8 
Concorrente 9 - 

STUDIO SPERI 67,29 9,10 5,00 81,39 
anomala 

8 

9 
Concorrente 8 - RTO 

SIB 58,79 10,00 5,00 73,79 
non anomala 

9 

 
 
Alle ore 10.45 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  Di quanto sopra, si è redatto il presente 

verbale, che si compone di n. 2 pagine e che verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia alla 

pagina dedicata alla presente procedura.  

  

Letto, confermato e sottoscritto.  
  

 

Il Presidente della Commissione 

Ing. Luigi Liolli 

 

 

 

Il Componente 

arch. Riccardo Blanco 

 

 

 

Il Componente 

Ing. Francesca Romana Medici 

 


		2022-11-21T10:23:09+0000
	BLANCO RICCARDO


		2022-11-21T10:48:23+0000
	LIOLLI LUIGI




